
Contacto

Teléfono +34 922679325
Correo Electrónico info.imetisa@tenerife.es

Dirección Postal

Ofra s/n. La Cuesta
(38320) San Cristóbal de la Laguna España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente RM01-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 08:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Instituto Médico Tinerfeño, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fdiv0FFAqI17h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de unidad de refrigeración para el INSTITUTO MÉDICO
TINERFEÑO S.A (IMETISA)

El contrato de suministro comprenderá la totalidad de prestaciones y actuaciones previstas y definidas en elDescripción 
PPT. La tramitación urgente del expediente se ha motivado por el órgano de contratación por requerirse con carácter
inmediato un nuevo equipo de refrigeración para el equipo de radiología del referido centro de IMETISA, dado el carácter
obsoleto e funcionamiento inadecuado del equipo actual, y de acuerdo con el artículo 119 de la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, en adelante LCSP. 
Valor estimado del contrato 42.251 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.208,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.251 EUR.

Clasificación CPV
42512300 - Unidades de climatización.
42000000 - Maquinaria industrial.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Siendo un contrato de suministro con servicio de instalación asociado, el plazo de entrega del objeto del
contrato será estrictamente el ofertado por el contratista adjudicatario, contado a partir del día siguiente al de la
formalización del contrato o desde la fecha fijada en el documento contractual.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fdiv0FFAqI17h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 35.913,35 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.913,35 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Terclima Canarias, S.L.
NIF B38082640
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PUERTA CANSECO, 47
(38003) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +922 629701
Correo Electrónico info@terclima.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.913,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.427,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato RM01-2024
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

Contrato RM01 2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0cbfb464-68e6-4446-a7ea-04415ee15116

Motivación

Motivación Según resolución de adjudicación adjunta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0cbfb464-68e6-4446-a7ea-04415ee15116
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0cbfb464-68e6-4446-a7ea-04415ee15116


Dirección Postal

C/ Ofra, s/n, La Cuesta
(38320) Santa Cruz de Tenerife España

Instituto Médico Tinerfeño, S.A

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento de adjudicación abierto simplificado, previsto en el artículo 159 de la LCSP, de
tramitación urgente, tomando como base los criterios de adjudicación que se detallan en el presente pliego, por ser los
adecuados para evaluar las proposiciones que se presenten por los licitadores respecto a las características del suministro.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 23:59
Observaciones: La Plataforma se rige por horario peninsular. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte
de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BqIYk8Kx%2BnF 9PLkba5eRog%3D%3D

ID 0000013880240 |  2024-000827404 | Tue, 30 Jul 2024 08:25:46:678 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131697420065125085083356454241713400955 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BqIYk8Kx%2BnF9PLkba5eRog%3D%3D

